2022年 1月 26日

保護者の皆様

桂ぶどうの木こども園

園長 中江奈穂美

緊急のお知らせ

新型コロナウイルス感染症に係る対応について

 保護者の皆様におかれましては、日頃当園の保育にご理解ご協力いただきあ

りがとうございます。

 新型コロナウイルス感染症対策については、保護者の皆様のご協力をいただ

き万全を期して取り組んできているところです。

 しかしながら、今般当園関係者に「陽性者」が判明するに至りました。

 当園としましては、京都市のご指導を踏まえ、下記の通り対処してまいります。

 保護者の皆様には、急な事で多大なるご不便ご迷惑をおかけしますが、何卒ご

理解ご協力のほどお願いいたします。

 また、今後京都に於いて疫学調査等が実施される予定です。調査にあたり、必

要に応じて園児の氏名・生年月日・連絡先等の情報を京都市に報告する場合があ

ります。ご了承ください。

 京都市の調査の結果、ＰＣＲ検査対象となった方には別途、個別にお伝えしま

す。

記

１ １月 27日(木)より２月１日(火)まで臨時休園とします

２ 臨時休園期間は、不要不急の外出を控えお子様の健康観察をお願いします。

   朝夕の検温 と 健康状態(咳・息苦しさ・だるさ・風邪)の確認と記録

３ 気になる症状が現れた時は、必ず速やかに当園迄及び下記連絡先まで連絡

して下さい。

  ・桂ぶどうの木こども園    ０７５―３８３―５５５６

  ・新型コロナ医療相談センター ０７５－４１４－５４８７

４ 臨時休園期間中連絡事項がありましたら、緊急一斉メールを配信します

５ 園内施設の一斉消毒を実施いたします

以上

尚、ＰＣＲ検査の対象となった方の結果によっては休園期間が延長される場合

があります。ご承知おきください。

当園においては、感染者・患者等の人権を最大限尊重し、個人情報の保護に留意して、患者や

その他の家族・関係者等が特定されないようにしております。氏名等の固有名詞は公表いたしま

せん。どうぞ、ご理解・ご協力のほどお願いします。

 仮に、外部の方から園名・氏名等を聞かれたりしても、その旨園にご報告いただくと共に他に

口外されないようお願いします。また、マスコミ等から当園の件に関して取材等ありましても窓

口は園に一本化しておりますので、個別には対応されないようお願いします。